Постановление
от 07.12.2017 № 2860/12
	Об утверждении Порядка предоставления компенсации за обучение учащихся 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Красногорск Московской области в организациях дополнительного профессионального образования по дополнительной профессиональной образовательной программе
                           подготовки водителей категории «В»

В целях реализации подпрограммы № 3 «Дополнительное образование, воспитание и социализация детей в сфере образования» муниципальной программы городского округа Красногорск «Образование» на 2017 - 2021 гг., утвержденной постановлением администрации Красногорского муниципального района от 03.10.2016 № 2064/10, постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсации за обучение учащихся 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Красногорск Московской области в организациях дополнительного профессионального образования по дополнительной профессиональной образовательной программе подготовки водителей категории «В» (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной сфере Тельбухова И.А.

Глава городского

округа Красногорск

Р.Ф. Хабиров
Тимошина Н.С.

(495) 563 89 46

Приложение

к постановлению администрации городского округа Красногорск Московской области от
«07»          12         2017 года № 2860/12
	Порядок

предоставления компенсации за обучение учащихся 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Красногорск Московской области в организациях дополнительного профессионального образования по дополнительной профессиональной
   образовательной программе подготовки водителей категории «В»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления компенсации за обучение учащихся 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Красногорск Московской области в организациях дополнительного профессионального образования по дополнительной профессиональной образовательной программе подготовки водителей категории «В» (далее – Порядок) определяет условия, размер и порядок предоставления компенсации за обучение учащихся 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Красногорск Московской области в организациях дополнительного профессионального образования по дополнительной профессиональной образовательной программе подготовки водителей категории «В» (далее – Компенсация).

1.2. Компенсация предоставляется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете, в соответствии с подпрограммой № 3 «Дополнительное образование, воспитание и социализация детей в сфере образования» муниципальной программы городского округа Красногорск «Образование» на 2017 - 2021 гг., утвержденной постановлением администрации Красногорского муниципального района от 03.10.2016
№ 2064/10.
1.3. Главным распорядителем средств местного бюджета, предусмотренных на выплату Компенсации, является Управление образования администрации городского округа Красногорск Московской области.

1.4. Выплата Компенсации производится Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия городского округа Красногорск».

1.5. Компенсация предоставляется за обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе подготовки водителей категории «В» учащихся 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Красногорск Московской области (далее – учащиеся 11-х классов) в организациях дополнительного профессионального образования, осуществляющих свою деятельность на базе муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Красногорск Московской области (далее – организации дополнительного профессионального образования).
1.6. Стоимость обучения по дополнительной профессиональной образовательной программе подготовки водителей категории «В» в организациях дополнительного профессионального образования составляет
33 000 рублей за одного учащегося 11-го класса.
1.7. Компенсация предоставляется в размере 33 000 рублей за обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе подготовки водителей категории «В» следующих категорий учащихся 11-х классов:

· из многодетных семей;

· являющихся детьми-инвалидами;

· осваивающих на отлично программы среднего общего образования.

1.8. Компенсация предоставляется в размере 16 500 рублей за обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе подготовки водителей категории «В» учащихся 11-х классов, не относящихся к категориям, указанным в пункте 1.7 настоящего Порядка.
1.9. Компенсация предоставляется одному из родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся 11-х классов и совершеннолетним учащимся 11-х классов, за обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе подготовки водителей категории «В» в организациях дополнительного профессионального образования (далее – заявители).
2. Порядок предоставления Компенсации

2.1. Для предоставления Компенсации заявители до 20 декабря текущего года обращаются в Управление образования администрации городского округа Красногорск Московской области и представляют следующие документы:
1) заявление о предоставлении Компенсации затрат по форме согласно Приложению к настоящему Порядку;
2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) копию свидетельства о рождении ребенка (в случае, если заявителем является родитель (законный представитель) несовершеннолетнего учащегося 11-го класса);
4) копию договора о дополнительном профессиональном образовании, заключенного между заявителем и организацией дополнительного профессионального образования;

5) документы, подтверждающие оплату заявителем услуги организации дополнительного профессионального образования за обучение;
6) реквизиты кредитной организации с указанием номера лицевого счета получателя Компенсации, предоставленные и заверенные печатью кредитной организации;

7) документы, подтверждающие отнесение учащегося 11-го класса к одной из категорий учащихся 11-х классов, указанных в пункте 1.7 настоящего Порядка (при наличии).
2.2. Копии документов, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, представляются с предъявлением подлинников для сверки. Подлинники документов возвращаются заявителю.
2.3. Заявитель несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных им для получения Компенсации.

2.4. Управление образования администрации городского округа Красногорск Московской области по результатам рассмотрения представленных заявителем документов принимает решение о предоставлении (или об отказе в предоставлении) Компенсации.

2.5. Решение об отказе в предоставлении Компенсации принимается в случае непредставления заявителем документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, и (или) представления их не в полном объеме.
2.6. В случае принятия решения об отказе в предоставлении Компенсации Управление образования администрации городского округа Красногорск Московской области уведомляет о принятом решении заявителя в письменном виде.
2.7. В случае принятия решения о предоставлении Компенсации Управление образования администрации городского округа Красногорск Московской области издает приказ о предоставлении Компенсации.
2.8. На основании приказа о предоставлении Компенсации Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия городского округа Красногорск» производит выплату Компенсации путем безналичного перечисления денежных средств на лицевой счет заявителя.

3. Порядок возврата Компенсации
3.1. В случае установления фактов недостоверности сведений, содержащихся в документах, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, Компенсация, предоставленная из местного бюджета, подлежит возврату.

3.2. Управление образования администрации городского округа Красногорск Московской области в случае установления фактов недостоверности сведений, содержащихся в документах, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, в течение 3 рабочих дней с момента установления данных фактов уведомляет об заявителя.
3.3. Заявитель обязан в течение 30 календарных дней с даты получения уведомления произвести возврат Компенсации, предоставленной за счет средств местного бюджета, в полном объеме на лицевой счет Управления образования администрации городского округа Красногорск Московской области.

3.4. Возврат производится заявителем добровольно, а в случае отказа – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение

к Порядку предоставления компенсации за обучение учащихся 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Красногорск Московской области в организациях дополнительного профессионального образования по дополнительной профессиональной образовательной программе подготовки водителей категории «В», утвержденному постановлением администрации городского округа Красногорск от «__» _________ 2017 года № _________

Форма

Начальнику Управления образования

администрации городского округа Красногорск
________________________________________

от_______________________________________

(ФИО заявителя полностью)

_________________________________________,

документ, удостоверяющий личность:_________

серия ________________ № ________________,

выдан __________________________________

________________________________________

дата выдачи _____________________________
_________________________________________,

зарегистрированного по адресу:______________

_________________________________________

контактный телефон________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, ____________________________________________________________ (ФИО заявителя полностью)
прошу предоставить мне компенсацию в размере ___________________ рублей

за обучение _________________________________________________________,

(ФИО учащегося 11-го класса полностью)
учащегося 11-го класса ____________________________________________

(наименование муниципального общеобразовательного
_________________________________________________________________,

учреждения городского округа Красногорск)
по дополнительной профессиональной образовательной программе подготовки водителей категории «В» в ____________________________________________,

(наименование организации дополнительного профессионального образования)
расположенной по адресу: _____________________________________________.
Денежные средства прошу предоставить посредством зачисления на счет
_________________________________________________________________ (наименование кредитной организации, реквизиты счета)
____________________________________________________________________

Документы, подтверждающие право на получение компенсации прилагаются.
Полноту и достоверность представленных сведений и документов подтверждаю.
Даю согласие на обработку персональных данных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
__________________________

/______________________________/

(подпись заявителя)

(расшифровка подписи)
«___» __________ 20__ г.